

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ลพ.ถ. ๓๕๐๒๑ บ้านปงชัย หมู่ที่ ๓ เชื่อมบ้าน  
เมืองจันทหลวง หมู่ที่ ๑ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองจี้

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร

๑,๗๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ลพ.ถ. ๓๕๐๒๑ บ้านปงชัย หมู่ที่ ๓ เชื่อมบ้านเหมืองจี้หลวง หมู่ที่  
๑ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๕๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๖๒๐.๐๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๗๓๙,๐๗๔.๐๑ บาท (-หนึ่งล้านเจ็ด-  
แสนสามหมื่นเก้าพันเจ็ดสิบบาทหนึ่งสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง

๖.๒ รายละเอียดการประมาณราคา

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายณัฐวุฒิ	หล่อธาน	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายชัชวาล	ชั้นสระวะ	ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายรัฐติพงษ์	ศรีนวลใหญ่	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

\*\*\*\*\*

**สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง**  
**เทศบาลตำบลเหมืองจี้ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน**

วันที่ 1 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

**ประเภทงาน** ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ลพ.ถ. 35021 บ้านปางชัย หมู่ที่ 3 เชื่อม บ้านเหมืองจี้หลวง หมู่ที่ 1 งานที่ทำ เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 1,155.00 ม. ทน 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,620.00 ตารางเมตร

**เจ้าของโครงการ** เทศบาลตำบลเหมืองจี้ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

**รหัสสายทาง** ชื่อสายทาง ถนนสายบ้านปางชัย หมู่ที่ 3 เชื่อม บ้านเหมืองจี้หลวง หมู่ที่ 1 ต.เหมืองจี้ อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน

**สถานที่ตั้ง** อ.เมือง จ. ลำพูน ระยะทางตลอดสายทาง 1.155 กม.

**ลักษณะสายทางเดิม** ชนิดผิวทาง คอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร  
 ชนิดไหล่ทาง - กว้าง ช้างละ - เมตร

**จำนวน 1 แห่ง** (ระยะทางดำเนินการ 1.155 กม.) รวมผิวทางกว้าง 4.00 เมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ลพ.ถ. 35021 บ้านปางชัย หมู่ที่ 3 เชื่อม บ้านเหมืองจี้หลวง หมู่ที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 1,155.00 ม. ทน 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,620.00 ตารางเมตร	1,739,074.01	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	1,739,074.01	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสามหมื่นเก้าพันเจ็ดสิบสี่บาทหนึ่งสตางค์)	1,739,074.01	

ระยะทางดำเนินการ 1.155 กม.  
 ราคาเฉลี่ย กม.ละ 1,505,691.78 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายณัฐวุฒิ หล่อฮาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายชัชวาล ชันสะวะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายจิติพงษ์ ศรีนวลใหญ่)

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง สท.ก. 35021

ถนนสายบ้านปงชัย หมู่ที่ 3 เข้ม บ้านเหมืองจี้หลวง หมู่ที่ 1 ต.เหมืองจี้ อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน

สถานที่ตั้ง อ.เมือง จ. ลำพูน

1.155 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง(บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานวางป่าลูกรัง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.2 งานเคลือบปรับโหลทางดินแล้วบดทับ ( โหลลูกรัง )	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.3 งานลูกรังผิวทางดินแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.4 งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.5 งานคั่นคัต	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.6 งานคั่นคั่น ( จากภาชนะส่ง )	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือกบดคั่นแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดคั่นแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.10 หินคลุกปรับระดับ (ผสม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	หนาเฉลี่ย 10 ซม.
	1.11 หินคลุกบดคั่นแน่น	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.12 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	ลึก 20 ซม.
2	งานผิวทาง								
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	4,620.00	ตร.ม.	14.08	65,049.60	1,3624	19.18	88,623.58	
	2.3 Asphaltic Concrete								
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	4,620.00	ตร.ม.	249.80	1,154,076.00	1,3624	340.32	1,572,313.14	5 ซม.
3	งานผิวใหม่ทาง								
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete								
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
4	งานผิวทางแฉะไหล่ทาง บริเวณทางเชื่อม								
	4.1 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	4.2 Asphaltic Concrete								
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
5	งานคืนเงินจราจร								
	5.1 สีเทอร์โมพลาสติก	231.00	ตร.ม.	248.28	57,352.68	1,3624	338.25	78,137.29	2 เส้นกว้าง 10 ซม.
	5.2 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	5.3 พายน์กลาย	-	แผง	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป				1,276,478.28			1,739,074.01	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง ตท.ถ. 35021

ถนนสายบ้านปงชัย หมู่ที่ 3 เชื่อม บ้านเมืองจันทรวง หมู่ที่ 1 ต.เมืองจันท์ อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน

สถานีตั้ง อ.เมือง จ. ลำพูน

1.155 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย × FN	ราคากลาง(บาท)	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				1,276,478.28			1,739,074.01	
6	งานจราจรสะพาน								
6.1	งานปรับบำรุง								
6.1.1	เหล็กนำโค้ง ค.ศ.ถ.	-	หลัก	-	-	-	-	-	คิดค่าแรงตัดกรวยหน้าและท้ายสะพาน
6.1.2	เหล็กโบลเดอร์	-	หลัก	-	-	-	-	-	
6.1.3	ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.1.4	GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	
6.2	งานติดตั้ง								
6.2.1	ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.2	ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้เสาเหล็ก
6.2.3	ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.4	ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.5	ป้ายจราจรแบบ ค1-ค27,ค31-ค60,ค75	-	ชุด	-	-	-	-	-	ค.22 ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้เสาเหล็ก
6.2.6	ป้ายจราจร ค28-ค30,ค57,ค62	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.7	ป้ายจราจร ค61	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.8	ป้ายเตือนแนวทาง (โค้งขวาและโค้งซ้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้เสาเหล็ก
6.2.9	ป้ายจราจรแบบ ค64,ค67	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.10	ป้ายจราจรแบบ ค65,ค68	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.11	ป้ายจราจรแบบ ค69	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.12	ป้ายจราจรแบบ ค70	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.13	ป้ายจราจรแบบ ค71 - ค73	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.14	ป้ายจราจรแบบ ค74	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.15	ป้ายจราจรแบบ ค76	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.16	ป้ายจราจรแบบ ค77	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.17	ป้ายจราจรแบบ ค78	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.18	ป้ายจราจรแบบ บ1	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.19	ป้ายจราจรแบบ บ2 ( 1 แผ่นป้าย )	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.20	ป้ายจราจรแบบ บ2 ( 2 แผ่นป้าย )	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.21	ป้ายจราจรแบบ บ2 ( 2 แผ่นป้าย ) + ค.69/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.22	ป้ายจราจรแบบ บ3	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.23	ป้ายจราจรแบบ บ4	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.24	ป้ายจราจรแบบ บ5	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.25	ป้ายจราจรแบบ บ6	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.26	ป้ายจราจรแบบ บ7 - บ20	-	ชุด	-	-	-	-	-	
6.2.27	ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ค1-ค28,ค31-ค56,ค56-ค60,ค7	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป				1,276,478.28			1,739,074.01	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง ลท.อ. 35021

ถนนสายบ้านปางชัย หมู่ที่ 3 เขื่อน บ้านเหมืองจี้หลวง หมู่ที่ 1 ต.เหมืองจี้ อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน

สถานีที่ อ.เมือง จ. ลำพูน

1.155 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง(บาท)	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				1,276,478.28			1,739,074.01	
	6.2.28 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ท71-ท27	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.29 ป้ายกำกนคั่นรถบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.30 ป้ายกิโลเมตร	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.31 ป้ายกิโลเมตร + ป้ายเสริมบอกสถานที่	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.32 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.33 หลัคน้ำโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัคน้ำ	-	-	-	-	-	
	6.2.34 หลัคน้ำโค้ง	-	หลัคน้ำ	-	-	-	-	-	
	6.2.35 หลัคน้ำ ย้อย	-	หลัคน้ำ	-	-	-	-	-	
	6.2.36 หลัคน้ำทาง	-	หลัคน้ำ	-	-	-	-	-	
	6.2.37 Guard Rail	-	เมตร	-	-	-	-	-	
	6.2.38 ฝั้วกันการรถไฟตัดผ่าน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	
	6.2.39 ติดตั้งปูนสะท้อนแสง ( 2 หน้า )	-	ปูม	-	-	-	-	-	
	6.2.40 ติดตั้งสัญญาณไฟกะพริบ	-	แห่ง	-	-	-	-	-	
	6.2.41 ติดตั้งป้าย บ.1+ไฟกะพริบ	-	แห่ง	-	-	-	-	-	
	6.2.42 ปรับปรุงสะพาน คสล	-	แห่ง	-	-	-	-	-	
	6.2.43 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	
				รวมค่างานทาง	1,276,478.28			1,739,074.01	
7	ทำงานอื่นๆ								
	7.1 ป้ายจราจรระหว่างก่อสร้าง	-	ชุด	-	-	-	-	-	60 วัน
	<b>รวม</b>				1,276,478.28			1,739,074.01	